
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 013 DE 17 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 20 a 24.01.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: Capacitar agentes de controle de endemias para o controle da 
dengue.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 515743

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 40/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, 
Enfermeira, matrícula nº 5895236/2-HOL, e no seu impedimento, a servi-
dora MARCELLA FERNANDA MARTINS XIMENES SOARES, Enfermeira, ma-
trícula nº 5705750/1-HOL, para a função de fi scais do Contrato Administra-
tivo nº 010/2020 – HOL, fi rmado com a empresa DINÂMICA HOSPITALAR 
EIRELI - ME, Contrato Administrativo nº 011/2020 – HOL, fi rmado com a 
empresa BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME, Contrato Adminis-
trativo nº 012/2020 – HOL, fi rmado com a empresa BIO-PACE COMERCIAL 
LTDA, Contrato Administrativo nº 013/2020 – HOL, fi rmado com a empresa 
ECOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA e Contrato Adminis-
trativo nº 014/2020 – HOL, fi rmado com a empresa GUILBER FARMACÊU-
TICA COMÉRCIO LTDA – ME, cujo objeto é o fornecimento de ORTESES, 
PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME), para a realização de exames 
e procedimentos de radiologia intervencionista (ARTERIOGRAFIAS, ANGIO-
GRAFIA RENAL, NEUROEMBOLIZAÇÃO, DRENAGEM BILIAR, colocação do 
FILTRO DE VEIA CAVA e QUIMIOEMBOLIZAÇÃO HEPÁTICA, por um período 
de 12 meses. Processo n° 2019/568.873.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 515019

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 56/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO que o servidor FARUK FUAD AMATE, matrícula nº 
5945830/1 Diretor de Administração e Finanças deste Hospital, respon-
derá pela Diretoria Geral deste Hospital no período de 20/01/2020 a 
18/02/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/37922 de 
17/01/2020
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA, 
Contador, matrícula 54181350/2 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará-FSCMP cedida a este Hos-
pital, para responder pela Diretoria de Administração e Finanças, em razão 
da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 515731

.

ERRATA
.

Errata
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 1059 DE 23/11/15, 

PUBLICADA NO DOE  33031 DE 15/12/15, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS A SERVIDOR CELSO HIDEO FUKUDA, MAT 54195006/2, O 
SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                              Férias
ONDE-SE LÊ : 16/07/14 a 15/07/15                       16/11/15 a 15/12/15
LEIA –SE :       16/07/13 a 15/07/14                16/11/15 a 15/12/15

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 858 DE 21/09/16, 
PUBLICADA NO DOE  33224 DE 03/10/16, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS A SERVIDOR CELSO HIDEO FUKUDA, MAT 54195006/2, O 
SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                              Férias
ONDE-SE LÊ : 16/07/15 a 15/07/16                     17/10/16 a 15/11/16
LEIA –SE :      16/07/14 a 15/07/15               17/10/16 a 15/11/16

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 359 DE 02/05/17, 
PUBLICADA NO DOE  33369 DE 09/05/17, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS A SERVIDOR CELSO HIDEO FUKUDA, MAT 54195006/2, O 
SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                              Férias
ONDE-SE LÊ : 16/07/16 a 15/07/17                     17/07/17 a 15/08/17
LEIA –SE :      16/07/15 a 15/07/16              17/07/17 a 15/08/17

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 518 DE 13/06/18, 
PUBLICADA NO DOE  33683 DE 21/08/18, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS A SERVIDOR CELSO HIDEO FUKUDA, MAT 54195006/2, O 
SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                              Férias
ONDE-SE LÊ : 16/07/17 a 15/07/18                     15/10/18 a 13/11/18
LEIA –SE :      16/07/16 a 15/07/17               15/10/18 a 13/11/18

 FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 546 DE 1707/19, 
PUBLICADA NO DOE  33953 DE 14/08/19, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS A SERVIDOR CELSO HIDEO FUKUDA, MAT 54195006/2, O 
SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                              Férias
ONDE-SE LÊ : 16/07/18 a 15/07/19                     18/11/19 a 17/12/19
LEIA –SE :      16/07/17 a 15/07/18              18/11/19 a 17/12/19

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 163 DE 11/03/19, 
PUBLICADA NO DOE  33873 DE 15/05/19, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS A SERVIDOR MARCELO NEWTON CARNEIRO,MAT 55589825/1, 
O SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                              Férias
ONDE-SE LÊ : 02/07/18 a 01/07/19                     04/07/19 a 02/08/19
LEIA –SE :    02/07/17 a 01/07/18                  04/07/19 a 02/08/19

Protocolo: 515773
Errata

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 446 DE 20/06/18, 
PUBLICADA NO DOE  33652 DE 09/07/18, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS A SERVIDORA SANDRA DO SOCORRO BASTOS DE SOUZA, 
MAT 5682010/1, O SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                              Férias
ONDE-SE LÊ : 02/05/17 a 01/05/18                     10/09/18 a 09/10/18
LEIA –SE :      02/05/16  a 01/05/17              10/09/18 a 09/10/18

 FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 545 DE 17/07/19, 
PUBLICADA NO DOE  33953 DE 14/08/19, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS A SERVIDORA SANDRA DO SOCORRO BASTOS DE SOUZA, 
MAT 5682010/1, O SEGUINTE;
PERIODO AQUISITIVO                                              Férias
ONDE-SE LÊ : 02/05/18 a 01/05/19                     07/10/19 a 05/11/19
LEIA –SE :     02/05/17 a 01/05/18                 07/10/19 a 05/11/19

Protocolo: 515775
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de OPME.
Valor total: R$ 9.097,40 (nove mil, noventa e sete reais e quarenta cen-
tavos)
Data Assinatura: 17/01/2020
Vigência: 17/01/2020 até 16/01/2021
Pregão Eletrônico nº 076/2018 (SRP) – Processo n° 2019/568873
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: ECOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com sede 
na Avenida Augusto Severo, nº 156 – Lojas A, B e apart. 105 – Glória – Rio 
de Janeiro/RJ, CEP: 20.021-040, Fone: (21) 2558-1960, E-mail: licita.rj2@
ecomed.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 29.992.682/0001-48.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 515025
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de OPME.
Valor total: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
Data Assinatura: 17/01/2020
Vigência: 17/01/2020 até 16/01/2021
Pregão Eletrônico nº 076/2018 (SRP) – Processo n° 2019/568873
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: BIO-PACE COMERCIAL LTDA, com sede na Rua Maria Curupai-
ti, nº 441, sala 5GT, Vila Ester, CEP: 02452-001, São Paulo/SP, Fone: (11) 
2236-4978 / 1503 / 5836, E-mail: licitacao@biopace.med.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 03.231.857/0001-00.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 515024


